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L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di luglio alle ore 12:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-07-19 Numero  89

Oggetto: Imposta Unica Comunale (IUC). Tassa sui rifiuti (TARI): proroga
scadenza 1° rata e slittamento conseguente delle altre tre.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Legge di Stabilità 2014 (art. 1, commi 673/731, legge 27
dicembre 2013 n. 147), nell’ambito di un disegno complessivo di riforma della
tassazione immobiliare locale, ha istituito l’Imposta Unica Comunale (IUC),
composta di tre distinti prelievi:

L’imposta municipale propria (IMU) relativa alla componente
patrimoniale;
La tassa sui rifiuti (TARI) destinata alla copertura dei costi del
servizio di gestione dei rifiuti;
Il tributo sui servizi indivisibili (TASI) destinata alla copertura dei costi
dei servizi indivisibili erogati dai Comuni;

RICORDATO che la TARI opera in sostituzione della Tassa smaltimento rifiuti
solidi urbani interni di cui al Capo II del D.Lgs. n. 507/1993, della Tariffa di igiene
ambientale di cui al D.Lgs. n. 22/1997, della Tariffa integrata ambientale di cui al
D.Lgs. n. 152/2006 nonché del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi di cui
all’articolo 14 del D.L. n. 201/2011 (legge n. 211/2011);

VISTO il Regolamento per la disciplina della Tassa sui Rifiuti (TARI) così come
modificato con delibera di C.C. n. 12 del 28 marzo 2019 nel quale, all’articolo 37
comma 6, si stabilisce che il Comune determina il numero e le scadenze di
pagamento del tributo;

CONSIDERATO che dal 24 giugno 2019 l’Ufficio Tributi è sprovvisto di personale
addetto a seguito del trasferimento della Dott.ssa Marina Bozzelli presso il
Comune di Massignano a seguito di espletamento di procedura concorsuale e
che, pertanto, si è in ritardo con l’invio dei relativi avvisi bonari di pagamento della
Tassa sui Rifiuti;

CONSIDERATO, altresì, che è buona prassi inviare questi avvisi ai contribuenti
almeno un mese prima della scadenza;

VISTO che con la stessa Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 28 marzo 2019
sono state stabilite in quattro rate le scadenze del pagamento della tassa:

1° rata 31 luglio 2019
2° rata 31 agosto 2019
3° rata 30 settembre 2019
4° rata 31 ottobre 2019

RITENUTO, pertanto, opportuno per le motivazioni sopra esposte prorogare le
scadenze posticipando di un mese ogni data precedentemente indicata;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Generale delle entrate tributarie comunali;



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale oltre che normativa del presente atto;

Di stabilire per l’anno 2019, ai sensi dell’articolo 37 comma 6 del vigente
Regolamento sulla TARI che il versamento della prima rata del tributo
comunale sui rifiuti è prorogato al 31 agosto 2019, la seconda rata al 30
settembre 2019, la terza rata al 31 ottobre 2019 e la quarta rata (o unica
rata) al 30 novembre 2019.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


